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Question1:-Which is the charging section under the AIT Act?
AIT ആ�ിന് കീഴി�� ചാർജിംഗ് വിഭാഗം ഏതാണ്?
        A:-Sec. 7
െസ�ൻ 7
        B:-Sec. 12
െസ�ൻ 12
        C:-Sec. 3
െസ�ൻ 3
        D:-Sec. 10
െസ�ൻ 10
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-Chairman of appellate tribunal shall be a judicial person not below the rank of _________
അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിൻെറ െചയർമാൻ _________ റാ�ിൽ �റയാ� ഒ� �ഡീഷ�ൽ വ��ിയായിരി�ണം.
        A:-District Judge
ജി�ാ ജഡ്ജി
        B:-First Class Magistrate
ഒ�ാം �ാസ് മജിസ്േ��്
        C:-High Court Judge
ൈഹേ�ാടതി ജഡ്ജി
        D:-Sessions Judge
െസഷൻസ് ജഡ്ജി
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-The time limit specified for an AIT assessee to keep his/her books of accounts?
ഒ� AIT അസ�ീ�് തൻെറ അ�ൗ�്സ് ��കൾ ��ി�ാൻ വ��മാ�ിയ സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-3 years
3 വർഷം
        B:-2 years
2 വർഷം
        C:-10 years
10 വർഷം
        D:-5 years
5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-What is the maximum replantation allowance for rubber under the AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം റ�റിന് പരമാവധി റീ�ാൻേറഷൻ അലവൻസ് എ�യാണ്?
        A:-0.5% of the Agricultural Income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 0.5%
        B:-5% of the Agriculture Income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 5%
        C:-2.5% of the Agricultural Income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 2.5%
        D:-No limit
പരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-The Kerala Agricultural Income Tax Rules came into force
േകരള കാർഷിക ആദായ നി�തി നിയമ�ൾ �ാബല��ിൽ വ�ത്
        A:-31.03.1993
31.03.1993
        B:-01.04.1991
01.04.1991
        C:-01.12.1991
01.12.1991
        D:-01.09.1989
01.09.1989
        Correct Answer:- Option-B
Question6:-Form used for Appeal Memorandum
അ�ീൽ െമേ�ാറാ��ിന് ഉപേയാഗി�� േഫാം
        A:-Form No. 12
േഫാം ന�ർ 12
        B:-Form No. 35
േഫാം ന�ർ 35
        C:-Form No. 28A
േഫാം ന�ർ 28A
        D:-Form No. 10
േഫാം ന�ർ 10
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-The maximum depreciation allowable to pumpsets and generators running on solar energy
സൗേരാർ��ിൽ �വർ�ി�� പ�്െസ�കൾ�ം ജനേറ��കൾ�ം അ�വദനീയമായ പരമാവധി �ല��കർ�
        A:-60%
60%
        B:-75%
75%
        C:-30%
30%
        D:-20%
20%
        Correct Answer:- Option-C
Question8:-Agricultural Income means any rent or revenue derived from land which is used for ______ purposes.
കാർഷിക വ�മാനം എ�ാൽ ______ ആവശ��ൾ�ായി ഉപേയാഗി�� �മിയിൽ നി�് ലഭി�� ഏെത�ി�ം വാടക അെ��ിൽ വ�മാനം എ�ാണ് അർ�മാ��ത്.
        A:-Housing
ഭവന നിർ�ാണം
        B:-Agricultural
കാർഷിക
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        C:-Industrial
വ�ാവസായിക
        D:-Commercial
വാണിജ�
        Correct Answer:- Option-B
Question9:-Which of the following is a taxable person under AIT Act from 01.04.2013?
01.04.2013 �തൽ AIT ആ�് �കാരം നി�തി നൽേക� വ��ി താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ്?
        A:-An individual
ഒ� വ��ി
        B:-A partnership firm
ഒ� പ�ാളി��ാപനം
        C:-A registered company
ഒ� രജി�ർ െച� ക�നി
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-Which of the following incomes constitute agricultural income?
താെഴ പറ�� വ�മാന�ളിൽ ഏതാണ് കാർഷിക വ�മാനം?
        A:-Income from paddy cultivation
െനൽ�ഷിയിൽ നി�� വ�മാനം
        B:-Income from ginger cultivation
ഇ�ി �ഷിയിൽ നി�� വ�മാനം
        C:-Income from turmeric cultivation
മ�ൾ �ഷിയിൽ നി�� വ�മാനം
        D:-Income from rubber cultivation
റ�ർ �ഷിയിൽ നി�� വ�മാനം
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-M/s ABC Ltd. has 10 hectares of tea plantation at Tamilnadu and 25 hectares in Kerala. They got Rs. 15 lakhs as agricultural income
from the Tamilnadu plantation and nothing from Kerala. What is the amount of AIT to be paid in Kerala?
M/s ABC ലിമി�ഡിന് തമിഴ്നാ�ിൽ 10 െഹ�ർ േതയിലേ�ാ��ം േകരള�ിൽ 25 െഹ��ം ഉ�്. തമിഴ്നാട് േതാ��ിൽ നി�് അവർ�് 15 ല�ം �പ കാർഷിക വ�മാനമായി ലഭി�,
േകരള�ിൽ നി�് ഒ�ം ലഭി�ി�. േകരള�ിൽ എ� AIT നൽകണം?
        A:-Nothing to be paid
ഒ�ം നൽേക�തി�
        B:-Rs. 12,500
12,500 �പ
        C:-Rs. 15,000
15,000 �പ
        D:-Rs. 60,000
60,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-Sec. 16 of AIT Act provides tax exemption for which of the following purposes?
i.     Charitable purposes
ii.    Religious purposes
iii.   Industrial purposes
AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 16 ഇനി�റ�� ഏത് ആവശ��ൾ�ാണ് നി�തി ഇളവ് നൽ��ത്?
i.    ജീവകാ�ണ� ആവശ��ൾ
ii.   മതപരമായ ആവശ��ൾ
iii.  വ�ാവസായിക ആവശ��ൾ
        A:-i only
i മാ�ം
        B:-i and ii only
i ഉം ii ഉം മാ�ം
        C:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-Who is chargeable to tax if agricultural income is transferred where there is no transfer of assets?
ആ�ി ൈകമാ�ം ഇ�ാ� സാഹചര��ിൽ കാർഷിക വ�മാനം ൈകമാ�ം െച�ാൽ ആർ�ാണ് നി�തി �മേ��ത്?
        A:-Transferor
�ാൻ�റർ
        B:-Transferee
�ാൻ�റീ
        C:-Agent
ഏജൻറ്
        D:-Seller
വിൽ�ന�ാരൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question14:-Which of the following persons' income can be added to the income of an assessee according to Sec. 22 of AIT Act?
i.   spouse
ii.  minor child
iii. parents
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 22 അ�സരി�് താെഴ�റ��വയിൽ ഏത് വ��ി�െട വ�മാനം അസ�ീ�െട വ�മാന�ിൽ േചർ�ാൻ കഴി�ക?
i.   ജീവിതപ�ാളി
ii.  �ായ�ർ�ിയാകാ� ��ി
iii.  മാതാപിതാ�ൾ
        A:-i only
i മാ�ം
        B:-i and ii only
i ഉം ii ഉം മാ�ം
        C:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question15:-Who is empowered to represent before the agricultural income tax authority or the appellate tribunal without filing authorization?
ഫയൽ െച��തി�� അ�മതിയി�ാെത കാർഷിക ആദായനി�തി അേതാറി�ി�െടേയാ അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിൻെറേയാ ��ാെക �തിനിധീകരി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം?
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        A:-Cost Accountant
േകാ�് അ�ൗ�ൻറ്
        B:-GST practitioner
ജിഎ�ി �ാ�ീഷണർ
        C:-Chartered Accountant
ചാർേ�ഡ് അ�ൗ�ൻറ്
        D:-Legal practitioner
ലീഗൽ �ാ�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question16:-What is the document to be accompanied with application of registration by a charitable organisaton?
ഒ� ചാരി�ബിൾ സംഘടന�െട രജിേ�ഷൻ അേപ�േയാെടാ�ം നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Minutes of Meeting
മീ�ിംഗ് മിനി�്സ്
        B:-Bye-Law of the organisation
സംഘടന�െട ൈബ-േലാ
        C:-Copy of the instrument creating the organisation
സംഘടന ��ി��തി�� ഉപകരണ�ിൻെറ പകർ�്
        D:-(2) and (3)
(2) ഉം (3) ഉം
        Correct Answer:- Option-D
Question17:-What is the maximum amount of penalty for noncomplying with a notice under section 41 of the AIT Act 1991 where there is no taxable
income involved?
AIT ആ�് 1991െല െസ�ൻ 41 �കാര�� േനാ�ീസ് പാലി�ാ�തിന് പരമാവധി പിഴ �ക എ�യാണ്, നി�തി നൽേക� വ�മാനം ഉൾെ��ി�ിെ��ിൽ?
        A:-Rs. 100
100 �പ
        B:-Rs. 250
250 �പ
        C:-Rs. 500
500 �പ
        D:-Rs. 600
600 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-A company has tax arrears for an amount of Rs. 75,000 and interest due Rs. 25,000. The company remitted Rs. 25,000 and requested
to credit it to the tax due. What will be its arrear tax due after adjusting the amount paid?
ഒ� ക�നി�് 75,000 �പ നി�തി �ടി�ിക�ം 25,000 �പ പലിശ�ം ഉ�്. ക�നി 25,000 �പ അട�് അത് �ടി�ിക നി�തിയിേല�് െ�ഡി�് െച�ാൻ അഭ�ർ�ി�. അട� �ക
�മീകരി�തിന് േശഷം അതിൻെറ �ടി�ിക നി�തി എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs. 75,000
75,000 �പ
        B:-Rs. 30,000
30,000 �പ
        C:-Rs. 35,000
35,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question19:-An AIT assessee cultivated Cardamom 7 hectares in 'A' Zone, 10 hectares in 'B' zone and coffee in 3 hectares for the year 2011-12 and
opted composition scheme for payment of tax. Which crop can be taxed at the highest rate?
2011-12 വർഷ�ിൽ ഒ� AIT നി�തിദായകൻ 'എ' േസാണിൽ 7 െഹ�റി�ം 'ബി' േസാണിൽ 10 െഹ�റി�ം ഏല�ം, 3 െഹ�റിൽ കാ�ി�ം �ഷി െച�, നി�തി അട��തിനായി
േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ���. ഏത് വിള�ാണ് ഏ��ം ഉയർ� നിര�ിൽ നി�തി �മ�ാൻ കഴി�ക?
        A:-Cardamom A zone
ഏലം എ േസാൺ
        B:-Cardamom B zone
ഏലം ബി േസാൺ
        C:-Coffee
കാ�ി
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-Who is liable to be taxed for agricultural income derived from a revocable transfer of assets?
പിൻവലി�ാ�� ആ�ി ൈകമാ��ിൽ നി�് ലഭി�� കാർഷിക വ�മാന�ിന് ആർ�ാണ് നി�തി �മ�ാൻ ബാധ�ത��ത്?
        A:-Transferee
�ാൻ�റീ
        B:-Transferor
�ാൻ�റർ
        C:-Purchaser
വാ��യാൾ
        D:-Seller
വിൽ�ന�ാരൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-How long an Agricultural Income Tax Officer can retain books of accounts with his own authority according to AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം ഒ� കാർഷിക ആദായനി�തി ഉേദ�ാഗ�ന് എ� കാലം സ��ം അധികാരേ�ാെട അ�ൗ�് ��കൾ ��ി�ാൻ കഴി�ം?
        A:-60 days
60 ദിവസം
        B:-2 years
2 വർഷം
        C:-180 days
180 ദിവസം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question22:-Who is empowered to permit to break open a building or a godown under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം ഒ� െക�ിടേമാ േഗാഡൗേണാ െപാളി�മാ�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം?
        A:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        B:-Taxes Secretary
നി�തി െസ��റി
        C:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

3 of 14 Thursday 22 May 2025 05:25 PM



        D:-Agricultural Income Tax Officer
കാർഷിക ആദായനി�തി ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-A
Question23:-Which of the following items are treated to be agricultural income?
i.    amount received from coffee board
ii.   compensation for bad debts written off
iii.  loss or expenditure recoupment
ഇനി�റ�� ഇന�ളിൽ ഏതാണ് കാർഷിക വ�മാനമായി കണ�ാ��ത്?
i.   േകാഫി േബാർഡിൽ നി�് ലഭി� �ക
ii.  എ�തി��ിയ കി�ാ�ട�ൾ�� ന�പരിഹാരം
iii. ന�ം അെ��ിൽ െചലവ് തിരി�ടവ്
        A:-i only
i മാ�ം
        B:-i and iii only
i ഉം iii ഉം മാ�ം
        C:-ii and iii only
ii ഉം iii ഉം മാ�ം
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question24:-'Previous year' defined in AIT Act 1991 as :
AIT ആ�് 1991ൽ നിർവചി�ിരി�� '�ൻ വർഷം' :
        A:-Any of the previous financial years
�ൻ സാ��ിക വർഷ�ളിൽ ഏെത�ി�ം
        B:-Financial year immediately preceding the assessment year
അസെ�ൻറ് വർഷ�ിന് െതാ���� സാ��ിക വർഷം
        C:-Financial year immediately preceding the current financial year
നിലവിെല സാ��ിക വർഷ�ിന് െതാ���� സാ��ിക വർഷം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question25:-Sec. 2 of Agricultural Income Tax Act deals with __________
കാർഷിക ആദായനി�തി ആ�ിെല െസ�ൻ 2 __________ ൈകകാര�ം െച��.
        A:-Title
തലെ��്
        B:-Definitions
നിർവചന�ൾ
        C:-Levy of tax
നി�തി �മ�ൽ
        D:-Penalty
പിഴ
        Correct Answer:- Option-B
Question26:-Which section of AIT Act 1991 deals with computation of Agricultural income?
1991െല AIT ആ�ിെല ഏത് വ��ാണ് കാർഷിക വ�മാനം കണ�ാ��ത്?
        A:-Section 50
െസ�ൻ 50
        B:-Section 5
െസ�ൻ 5
        C:-Section 25
െസ�ൻ 25
        D:-Section 15
െസ�ൻ 15
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-A _________ shall be allotted to an assessee for filing returns.
റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തിന് ഒ� അസ�ി�് ഒ� _________ അ�വദി�ം.
        A:-Permanent Account Number
െപർമനൻറ് അ�ൗ�് ന�ർ
        B:-Personal Identification Number
േപഴ്സണൽഐഡൻറിഫിേ�ഷൻ ന�ർ
        C:-Tax Account Number
ടാ�് അ�ൗ�് ന�ർ
        D:-Tax payer Identification Number
നി�തി ദാതാവിൻെറഐഡൻറിഫിേ�ഷൻ ന�ർ
        Correct Answer:- Option-A
Question28:-What is the time limit fixed for the payment of tax under AIT Act?
AIT ആ�ിന് കീഴിൽ നി�തി അട��തിന് നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-on or before the end of December
ഡിസംബർ അവസാന�ിേലാ അതി��േ�ാ
        B:-on or before the end of January
ജ�വരി അവസാന�ിേലാ അതി��േ�ാ
        C:-on or before the end of February
െഫ�വരി അവസാന�ിേലാ അതി��േ�ാ
        D:-on or before the end of March
മാർ�് അവസാന�ിേലാ അതി��േ�ാ
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-Who is empowered to reduce or waive interest for late payment?
ൈവകിയ േപയ്െമൻറി�� പലിശ �റ�ാേനാ ഒഴിവാ�ാേനാ ആർ�ാണ് അധികാരം?
        A:-Inspecting Asst. Commissioner
ഇൻെ��ിംഗ് അസി�ൻറ് ക�ീഷണർ
        B:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        C:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question30:-Which of the following items can be deducted while computing agricultural income?
i.    land revenue paid
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ii.   municipal tax on the land paid
iii.  salary paid to its partners
കാർഷിക വ�മാനം കണ�ാ�േ�ാൾ ഇനി�റ�� ഇന�ളിൽ ഏതാണ് �റ�ാനാ�ക?
i.    നൽകിയ �മി വ�മാനം
ii.   നൽകിയ �മി�െട �നിസി�ൽ നി�തി
iii.  അതിൻെറ പ�ാളികൾ�് നൽ�� ശ�ളം
        A:-i only
i മാ�ം
        B:-i and ii only
i ഉം ii ഉം മാ�ം
        C:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question31:-Depreciation on plant and machinery is allowed on its _______
�ാൻറിൻെറ�ം യ���െട�ം �ല��കർ� അതിൻെറ _______ൽ അ�വദനീയമാണ്.
        A:-Original value
യഥാർ� �ല�ം
        B:-Written Down Value
എ�തിയ �ല�ം
        C:-Market value
മാർ��് �ല�ം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question32:-"Any machinery or plant installed in any office premises or accommodation including any accommodation in the nature of a Guest
House", depreciation can be allowed
"ഏെത�ി�ം ഓഫീസ് പരിസരേ�ാ താമസ�ലേ�ാ ഗ�് ഹൗസിൻെറ സ�ഭാവ�ി�� ഏെത�ി�ം താമസ�ലം ഉൾെ�െട���ല�ളിൽ�ാപി�ി�� ഏെതാ� യ�സാമ�ികേളാ
�ാൻേറാ", �ല��കർ� __________ അ�വദി�ാ��താണ്.
        A:-fully
�ർ�മാ�ം
        B:-partly
ഭാഗികമായി
        C:-not allowable
അ�വദനീയമ�
        D:-proportionately
ആ�പാതികമായി
        Correct Answer:- Option-C
Question33:-What is the percentage of rebate to be allowed on the subscription paid in the previous year by the assessee out of his agricultural
income towards Life Insurance Premium?
അസ�ീ തൻെറ കാർഷിക വ�മാന�ിൽ നി�് ൈലഫ് ഇൻ�റൻസ് �ീമിയ�ിനായി �ൻ വർഷം അട� സബ്സ്�ിപ്ഷനിൽ അ�വദിേ�� റിേബ�ിൻെറ ശതമാനം എ�യാണ്?
        A:-30%
30%
        B:-20%
20%
        C:-25%
25%
        D:-50%
50%
        Correct Answer:- Option-B
Question34:-What is the upper limit of total rebate allowable under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം അ�വദനീയമായ ആെക റിേബ�ിൻെറ ഉയർ� പരിധി എ�ാണ്?
        A:-Rs. 5,000
5,000 �പ
        B:-Rs. 15,000
15,000 �പ
        C:-Rs. 10,000
10,000 �പ
        D:-Rs. 20,000
20,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-Loss can be carried forward upto
ന�ം __________ വെര �േ�ാ�് െകാ�േപാകാം.
        A:-Eight years
എ�് വർഷം
        B:-Ten years
പ�് വർഷം
        C:-Twelve years
പ��് വർഷം
        D:-Fifteen years
പതിന�് വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question36:-Any person who holds landed property within the State extending to not more than ________ and deriving agricultural income may opt
for composition under AIT Act.
സം�ാന�ി��ിൽ ________ൽ �ടാ� �മി ൈകവശം വ�ിരി���ം കാർഷിക വ�മാനം േന���മായ ഏെതാ� വ��ി�ം AIT നിയമ�കാരം േകാേ�ാസിഷൻ തിരെ���ാം.
        A:-100 hectares
100 െഹ�ർ
        B:-250 hectares
250 െഹ�ർ
        C:-500 hectares
500 െഹ�ർ
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question37:-Who is liable to audit one's accounts compulsorily under AIT Act?
താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് AIT ആ�് �കാരം നിർബ�ിതമായി അ�ൗ�കൾ ഓഡി�് െച�ാൻ ബാധ�ത��ത്?
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        A:-holds more than sixty hectares
അ�പത് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ�ിരി��വർ
        B:-holds more than fifty hectares
അ�ത് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ�ിരി��വർ
        C:-holds more than twenty five hectares
ഇ�പ�ിയ�് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ�ിരി��വർ
        D:-holds more than thirty three hectares
���ി��് െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ�ിരി��വർ
        Correct Answer:- Option-A
Question38:-Demands under AIT Act is intimated to the assessee as per
AIT ആ�ിന് കീഴി�� ആവശ��ൾ _________ �കാരം നി�തിദായകെന അറിയി��.
        A:-Section 45
െസ�ൻ 45
        B:-Section 26
െസ�ൻ 26
        C:-Section 38
െസ�ൻ 38
        D:-Section 55
െസ�ൻ 55
        Correct Answer:- Option-A
Question39:-Who is ineligible for opting composition scheme under section 13 of the AIT Act 1991?
AIT ആ�് 1991െല െസ�ൻ 13 �കാരം േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ����തിന് ആരാണ് േയാഗ�ന�ാ�ത്?
        A:-holder of more than 500 hectares
500 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��യാൾ
        B:-holder of more than 300 hectares
300 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��യാൾ
        C:-holder of more than 100 hectares
100 െഹ�റിൽ ��തൽ ൈകവശം വ��യാൾ
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question40:-A mistake apparent on the face of records can be rectified
േരഖകളിൽ വ��മായി കാ�� ഒ� െത�് ___________ തി��ാൻ കഴി�ം.
        A:-within four years from the date of order
ഉ�രവ് �റെ��വി� തീയതി �തൽ നാല് വർഷ�ി��ിൽ
        B:-within four years from the date of filing of return
റിേ�ൺ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ നാല് വർഷ�ി��ിൽ
        C:-within five years from the end of the assessment year relates
അസസ്െമൻറ് വർഷം അവസാനി� തീയതി �തൽ അ�് വർഷ�ി��ിൽ
        D:-within five years from the date of payment of advance tax
അഡ�ാൻസ് ടാ�് അട� തീയതി �തൽ അ�് വർഷ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-Any double taxation relief claim under section 15 of the AIT Act 1991 shall be made in form
AIT ആ�് 1991െല െസ�ൻ 15 �കാര�� ഏെത�ി�ം ഇര� നി�തി ഇളവ് െ�യിം ___________ൽ സമർ�ി�ണം.
        A:-Form No. 35
േഫാം ന�ർ 35
        B:-Form No. 25
േഫാം ന�ർ 25
        C:-Form No. 39A
േഫാം ന�ർ 39A
        D:-Form No. 20B
േഫാം ന�ർ 20B
        Correct Answer:- Option-A
Question42:-Electronic filing of Return and Payment of tax and other amount under the AIT Act 1991 came into force
AIT ആ�് 1991 �കാരം റിേ�ണിൻെറ�ം നി�തി�െട�ം മ�് �ക�ം അട��തിൻെറ�ം ഇലേ�ാണിക് ഫയലിംഗ് _________ൽ �ാബല��ിൽ വ�.
        A:-01.04.2011
01.04.2011
        B:-01.04.2013
01.04.2013
        C:-01.04.2012
01.04.2012
        D:-01.04.2010
01.04.2010
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-Maximum penalty for wilful contravention of any of the provisions of Act or Rules where the tax cannot be quantified is
നി�തി കണ�ാ�ാൻ കഴിയാ� നിയമ�ിെലേയാ ച��ളിെലേയാ വ�വ�ക�െട മനഃ�ർ�മായ ലംഘന�ി�� പരമാവധി പിഴ
        A:-Rs. 2,000
2,000 �പ
        B:-Rs. 10,000
10,000 �പ
        C:-Rs. 5,000
5,000 �പ
        D:-Rs. 7,500
7,500 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question44:-The documents to be submitted while filing appeal under AIT Act are
i.    Order against which appeal is sought for
ii.   Demand notice
iii.  Proof of payment of admitted tax
iv.  Audited statement
AIT ആ�് �കാരം അ�ീൽ ഫയൽ െച�േ�ാൾ സമർ�ിേ�� േരഖകൾ
i.    അ�ീൽ ആവശ�െ��� ഉ�രവ്
ii.   ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ്
iii.  അ�ി�് െച� നി�തി അട�തിൻെറ െതളിവ്
iv.  ഓഡി�് െച� േ��്െമൻറ്
        A:-i and ii only
i ഉം ii ഉം മാ�ം
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        B:-i and iv only
i ഉം iv ഉം മാ�ം
        C:-i, ii and iii only
i, ii ഉം iii ഉം മാ�ം
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question45:-What is the maximum time limit fixed to issue refund order under the directions of appellate authorities?
അ�ീൽ അധികാരിക�െട നിർേ�ശ�കാരം റീഫ�് ഉ�രവ് �റെ��വി��തിന് നി�യി�ി�� പരമാവധി സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-6 weeks
6 ആ�
        B:-4 weeks
4 ആ�
        C:-12 weeks
12 ആ�
        D:-2 months
2 മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question46:-What is Form of application for waiver of penalty under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം പിഴ ഒഴിവാ��തി�� അേപ�ാ േഫാം എ�ാണ്?
        A:-Form No. 22
േഫാം ന�ർ 22
        B:-Form No. 10
േഫാം ന�ർ 10
        C:-Form No. 5
േഫാം ന�ർ 5
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question47:-The unique identification number assigned to an assessee under AIT Act
AIT ആ�് �കാരം ഒ� നി�തിദായകന് നൽ�� സവിേശഷ തിരി�റിയൽ ന�ർ
        A:-AIT number
AIT ന�ർ
        B:-TIN
TIN
        C:-Permanent Account Number
�ിരം അ�ൗ�് ന�ർ
        D:-Personal Identification Number
വ��ിഗത തിരി�റിയൽ ന�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question48:-What is the time limit fixed to file revision before the Hon'ble High Court of Kerala?
ബ�മാനെ�� േകരള ൈഹേ�ാടതിയിൽ റിവിഷൻ ഫയൽ െച��തിന് നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-20 days
20 ദിവസം
        B:-2 months
2 മാസം
        C:-90 days
90 ദിവസം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question49:-Which of the following is treated to be service of notice?
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് സർവീസ് േനാ�ീസായി കണ�ാ��ത്?
        A:-If the notice is addressed to that person and is given or tendered to him
േനാ�ീസ് ആ വ��ിെയ അഭിസംേബാധന െച�് അേ�ഹ�ിന് നൽ�കേയാ െടൻഡർ െച�കേയാ െച�ാൽ
        B:-If it is affixed on some conspicuous part of his last known place of residence or business
അേ�ഹ�ിൻെറ അവസാനമായി അറിയെ��� താമസ�ല�ിൻെറേയാ ബിസിന�് �ല�ിൻെറേയാ ഏെത�ി�ം വ��മായ ഭാഗ�് അത് ഒ�ി�ി�െ��ിൽ
        C:-If it is sent by registered post to that person at his last known place of residence or business
ആ വ��ി�െട അവസാനമായി അറിയെ��� താമസ�ലേ�ാ ബിസിന�് �ലേ�ാ രജി�ർ െച� തപാൽ വഴി അയ�ാൽ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question50:-What is the Time limit prescribed for filing objections against notice for best judgement assessement?
മിക� വിധിന�ായ വിലയി��ലിനായ േനാ�ീസിെനതിെര എതിർ�കൾ സമർ�ി��തിന് നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-12 days
12 ദിവസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-7 days
7 ദിവസം
        D:-30 days
30 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-What is the amount prescribed for the fee to file an appeal under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 150
150 �പ
        B:-Rs. 200
200 �പ
        C:-Rs. 500
500 �പ
        D:-Rs. 250
250 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question52:-An application for settlement of case under sub-section (1) of section 74B shall be made in
െസ�ൻ 74B�െട ഉപവ��് (1) �കാര�� േകസ് ഒ�തീർ�ാ��തി�� അേപ� ___________ സമർ�ി�ണം.
        A:-Quadruplicate
നാല് പകർ�്
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        B:-Quintuplicate
അ�് പകർ�്
        C:-Triplicate
��് പകർ�്
        D:-Duplicate
ര�് പകർ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question53:-The orders on appeal shall be communicated to the appellant within _________ days from the date of hearing.
വാദം േക� തീയതി �തൽ _________ ദിവസ�ി��ിൽ അ�ീൽ െച�വർ�് അ�ീലിെല ഉ�ര�കൾ അറിയിേ��താണ്.
        A:-30 days
30 ദിവസം
        B:-60 days
60 ദിവസം
        C:-90 days
90 ദിവസം
        D:-120 days
120 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question54:-Every appeal under section 74 to the Appellate Tribunal shall be in ________
അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിേല�� െസ�ൻ 74 �കാര�� ഓേരാ അ�ീ�ം _________ൽആയിരി�ണം.
        A:-Form No. 25
േഫാം ന�ർ 25
        B:-Form No. 27
േഫാം ന�ർ 27
        C:-Form No. 15
േഫാം ന�ർ 15
        D:-Form No. 28
േഫാം ന�ർ 28
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-The application for review shall be in _______
�നഃപരിേശാധന�� അേപ� _______ൽആയിരി�ണം.
        A:-Single
ഒ� പകർ�്
        B:-Duplicate
ര�് പകർ�്
        C:-Triplicate
��് പകർ�്
        D:-Quadruplicate
നാല് പകർ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question56:-Form No. 29 is used as _________ in AIT Act.
േഫാം ന�ർ 29 AIT ആ�ിൽ _________ ആയി ഉപേയാഗി��.
        A:-Condonation petition
�മാപണ ഹർജി
        B:-Appeal memorandum
അ�ീൽ െമേ�ാറാ�ം
        C:-Assessment order
അസെ�ൻറ് ഓർഡർ
        D:-Memorandum of cross objection
േ�ാസ് ഒ��ൻ െമേ�ാറാ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question57:-What is the fee for filing appeal before the appellate tribunal?
അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിൽ അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 500
500 �പ
        B:-Rs. 200
200 �പ
        C:-Rs. 300
300 �പ
        D:-No fees
ഫീസ് ഇ�
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-What is the time limit prescribed for communicating the order of the appellate tribunal to the appellant?
അ�ീൽ �ിബ�ണലിൻെറ ഉ�രവ് അ�ീൽ െച�വെര അറിയി��തിന് നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-15 days
15 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-60 days
60 ദിവസം
        D:-No time limit
സമയപരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-What is the fee prescribed for filing application to settlement of cases?
േക�കൾ തീർ�ാ��തി�� അേപ� സമർ�ി��തിന് എ� ഫീസ് നി�യി�ി��്?
        A:-Rs. 250
250 �പ
        B:-Rs. 500
500 �പ
        C:-Rs. 750
750 �പ
        D:-Rs. 1,000
1,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-What is Form No. 31 prescribed for?
േഫാം ന�ർ 31 എ�ി�േവ�ിയാണ് നിർേ�ശി�ിരി��ത്?
        A:-Demand Notice
ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ്
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        B:-Settlement application
െസ�ിൽെമൻറ് അേപ�
        C:-Revision before the commissioner
ക�ീഷണ�െട ��ാെക�� �നരവേലാകനം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question61:-Application for allotting Permanent Account Number under the AIT Act 1991 shall be filed in
1991െല AIT ആ�് �കാരം െപർമനൻറ് അ�ൗ�് ന�ർ അ�വദി��തി�� അേപ� ഇതിൽ ഫയൽ െച�ണം
        A:-Form No. 4
േഫാം ന�ർ 4
        B:-Form No. 5
േഫാം ന�ർ 5
        C:-Form No. 6
േഫാം ന�ർ 6
        D:-Form No. 7
േഫാം ന�ർ 7
        Correct Answer:- Option-B
Question62:-What is the penalty if anyone obstructs a search under Sec 28 of AIT Act?
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 28 �കാരം ആെര�ി�ം ഒ� തിര�ിൽ തട�െ���ിയാൽ എ�് പിഴയാണ്?
        A:-Fine Rs. 10,000
10,000 �പ പിഴ
        B:-Six months imprisonment or with fine
ആറ് മാസം തടവ് അെ��ിൽ പിഴ
        C:-1 year imprisonment
1 വർഷം തടവ്
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-What is the fee prescribed for filing application for revision to Commissioner?
ക�ീഷണർ�് റിവിഷൻ അേപ� സമർ�ി��തിന് നി�യി�ിരി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 250
250 �പ
        B:-Rs. 500
500 �പ
        C:-Rs. 750
750 �പ
        D:-Rs. 1000
1000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-Form No. 32 is meant for
േഫാം ന�ർ 32 ഇതി��താണ്
        A:-Application for revision before High court
ൈഹേ�ാടതിയിൽ റിവിഷന് േവ�ി അേപ�
        B:-Application for registration
രജിേ�ഷ�� അേപ�
        C:-Application for remission
റിമിഷന് േവ�ി അേപ�
        D:-Application for refund
റീഫ�ി�� അേപ�
        Correct Answer:- Option-A
Question65:-Who is entitled to travelling allowance under AIT Act for the appearance of evidence before an authority?
ഒ� അേതാറി�ി�് ��ാെക െതളിവ് ഹാജരാ��തിന് AIT നിയമ�കാരം യാ�ാ അലവൻസ് ലഭി�ാൻ ആർ�ാണ് അർഹത?
        A:-Assessee
അസ�ീ
        B:-Representative of an assessee
ഒ� അസ�ീ�െട �തിനിധി
        C:-Agent of an assessee
ഒ� അസ�ീ�െട ഏജൻറ്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question66:-Authorisation shall be affixed with a Court fee stamp worth Rs. _________ under AIT Act.
AIT ആ�് �കാരം _________ �പ വില�� ഒ� േകാടതി ഫീസ് �ാ�് അംഗീകാരപ��ിൽ പതി�ിരി�ണം.
        A:-Rs. 10
10 �പ
        B:-Rs. 20
20 �പ
        C:-Rs. 25
25 �പ
        D:-Rs. 50
50 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question67:-Which section deals with assessment under AIT Act?
AIT ആ�ിന് കീഴി�� അസസ്െമൻ�മായി ബ�െ�� വിഭാഗം ഏതാണ്?
        A:-Sec. 36
െസ�ൻ 36
        B:-Sec. 39
െസ�ൻ 39
        C:-Sec. 50
െസ�ൻ 50
        D:-Sec. 41
െസ�ൻ 41
        Correct Answer:- Option-B
Question68:-Permissible deduction under the AIT Act 1991 is dealt with
AIT ആ�് 1991 �കാരം അ�വദനീയമായ കിഴിവ് ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-Section 12
െസ�ൻ 12
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        B:-Section 8
െസ�ൻ 8
        C:-Section 18
െസ�ൻ 18
        D:-Section 5
െസ�ൻ 5
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-Which of the following is the prescribed form for notice, if incomplete or incorrect Returns are filed?
അ�ർ�േമാ െത�ായേതാ ആയ റിേ��കൾ ഫയൽ െച�ാൽ, േനാ�ീസിന് നിർേ�ശി�ിരി�� േഫാം ഏതാണ്?
        A:-Form 10
േഫാം 10
        B:-Form 8
േഫാം 8
        C:-Form 9
േഫാം 9
        D:-Form 11
േഫാം 11
        Correct Answer:- Option-A
Question70:-Application for registration by any trust or institution created for charitable or religious purposes shall be filed within a period of ________
under AIT Act 1991.
ജീവകാ�ണ� അെ��ിൽ മതപരമായ ആവശ��ൾ�ായി ��ി� ഏെത�ി�ം ��ിേനാ �ാപന�ിേനാ രജിേ�ഷ�� അേപ� 1991െല AIT ആ�് �കാരം ________ കാലയളവി��ിൽ
സമർ�ി�ണം.
        A:-6 months from the date of creation of the trust or institution
��് അെ��ിൽ�ാപനം ��ി� തീയതി �തൽ 6 മാസം
        B:-15 days from the date of creation of the trust or institution
��് അെ��ിൽ�ാപനം ��ി� തീയതി �തൽ 15 ദിവസം
        C:-3 months from the date of creation of the trust or institution
��് അെ��ിൽ�ാപനം ��ി� തീയതി �തൽ 3 മാസം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question71:-The term "Assessee" is defined in
"അസ�ീ" എ� പദം നിർവചി�ിരി��ത്
        A:-Section 2(9) of AIT Act
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 2(9)
        B:-Section 2(6) of AIT Act
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 2(6)
        C:-Section 2(8) of AIT Act
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 2(8)
        D:-Section 2(7) of AIT Act
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 2(7)
        Correct Answer:- Option-D
Question72:-Advance tax under section 37 of the AIT Act 1991 shall be paid along with statement in
1991െല AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 37 �കാര�� �ൻ�ർ നി�തി __________െല േ��്െമൻറിെനാ�ം അടേ��താണ്.
        A:-Form No. 3
േഫാം ന�ർ 3
        B:-Form No. 6
േഫാം ന�ർ 6
        C:-Form No. 8
േഫാം ന�ർ 8
        D:-Form No. 10
േഫാം ന�ർ 10
        Correct Answer:- Option-A
Question73:-Agricultural Income Tax payable by an assessee is
ഒ� നി�തിദായകൻ അടേ�� കാർഷിക ആദായ നി�തി
        A:-First charge on the property
വ�വിേ���ആദ� ചാർജ്
        B:-Second charge on the property
വ�വിേ��� ര�ാമെ� ചാർജ്
        C:-Third charge on the property
വ�വിേ��� ��ാമെ� ചാർജ്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-Odd one out
ഒ�െ�� ഒ�്
        A:-Rubber
റ�ർ
        B:-Paddy
െന�്
        C:-Coffee
കാ�ി
        D:-Arecanut
ക�
        Correct Answer:- Option-B
Question75:-What is the time limit given under AIT Act to inform the Assessing Authority about the acquisition and disposal of landed property by an
assessee?
ഒ� നി�തിദായകൻ �മി ൈകവശെ���ക�ം വിനിേയാഗി�ക�ം െച��തിെന�റി�് അസ�ിംഗ് അേതാറി�ിെയ അറിയി��തിന് AIT ആ�ിന് കീഴിൽ നൽകിയിരി�� സമയപരിധി
എ�ാണ്?
        A:-3 months
3 മാസം
        B:-2 months
2 മാസം
        C:-6 months
6 മാസം
        D:-1 year
1 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
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Question76:-The authorities empowered to conduct survey under the Kerala AIT Act 1991?
1991െല േകരള AIT ആ�് �കാരം സർേവ നട�ാൻ അധികാരെ���ിയ അധികാരികൾ?
        A:-Agricultural Income Tax Inspector
കാർഷിക ആദായനി�തി ഇൻെ��ർ
        B:-Agricultural Income Tax Officer
കാർഷിക ആദായനി�തി ഓഫീസർ
        C:-Inspecting Assistant Commissioner
ഇൻെ��ിംഗ് അസി�ൻറ് ക�ീഷണർ
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question77:-What is the essential document to be filed along with application for registration in Form No. 11 for a Charitable Trust under the AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം ഒ� ചാരി�ബിൾ ��ിന് േഫാം ന�ർ 11ൽ രജിേ�ഷനായി അേപ�േയാെടാ�ം സമർ�ിേ�� അവശ� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Receipt for property tax
േ�ാ�ർ�ി ടാ�ി�� രസീത്
        B:-Registration certificate of the Trust
��ിൻെറ രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��്
        C:-ID cards of the trust members
��് അംഗ��െട ID കാർ�കൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-What is the general rate of depreciation allowable to buildings?
െക�ിട�ൾ�് അ�വദനീയമായ െപാ� �ല��കർ� നിര�് എ�ാണ്?
        A:-2%
2%
        B:-5%
5%
        C:-8%
8%
        D:-15%
15%
        Correct Answer:- Option-B
Question79:-What is the time limit for informing the Agricultural Income Tax Officer about the discontinuance of business?
ബിസിന�് നിർ�ലാ�െ��തായി കാർഷിക ആദായനി�തി ഉേദ�ാഗ�െന അറിയി��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-50 days
50 ദിവസം
        B:-20 days
20 ദിവസം
        C:-30 days
30 ദിവസം
        D:-2 months
2 മാസം
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-Who is eligible to be appointed as the Chairman of The Appellate Tribunal as per AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിൻെറ െചയർമാനായി നിയമി�െ�ടാൻ ആർ�ാണ് േയാഗ�ത?
        A:-A First Class Judicial Magistrate
ഒ� ഫ�് �ാസ് �ഡീഷ�ൽ മജിേ��്
        B:-A District Judge
ഒ� ജി�ാ ജഡ്ജി
        C:-A District Magistrate
ഒ� ജി�ാ മജിേ��്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question81:-What is the amount of fee fixed for filing appeal under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം അ�ീൽ ഫയൽ െച��തിന് നി�യി�ി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 800
800 �പ
        B:-Rs. 700
700 �പ
        C:-Rs. 1200
1200 �പ
        D:-Rs. 1000
1000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question82:-AIT assessment file on the rolls of Deputy Commissioner, Pathanamthitta is proposed to transfer to the office of the Deputy
Commissioner, Idukki. Who is empowered to issue the transfer order?
പ�നംതി�യിെല െഡപ��ി ക�ീഷണ�െട േറാ�കളിെല AIT അസസ്െമൻറ് ഫയൽ ഇ��ിയിെല െഡപ��ി ക�ീഷണ�െട ഓഫീസിേല�് മാ�ാൻ നിർേ�ശി��. �ാൻ�ർ ഉ�രവ്
�റെ��വി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം?
        A:-Deputy Commissioner, Pathanamthitta
െഡപ��ി ക�ീഷണർ, പ�നംതി�
        B:-Joint Commissioner, Pathanamthitta
േജായിൻറ് ക�ീഷണർ, പ�നംതി�
        C:-Deputy Commissioner, Idukki
െഡപ��ി ക�ീഷണർ, ഇ��ി
        D:-Commissioner of Taxes
നി�തി ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question83:-What is the maximum replantation allowance admissible for coffee for 2019-20 where the total agriculture income is Rs. 1,00,000?
2019-20 വർഷ�ിൽ കാ�ി �ഷിയിൽ നി��ആെക വ�മാനം 1,00,000 �പയാെണ�ിൽ, പരമാവധി റീ�ാൻേറഷൻ അലവൻസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 2,500
2,500 �പ
        B:-Rs. 5,000
5,000 �പ
        C:-Rs. 7,500
7,500 �പ
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        D:-Rs. 10,000
10,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-How many copies of plot inspection report shall be prepared?
േ�ാ�് പരിേശാധനാ റിേ�ാർ�ിൻെറ എ� പകർ�കൾ ത�ാറാ�ണം?
        A:-2 copies
2 പകർ�കൾ
        B:-3 copies
3 പകർ�കൾ
        C:-4 copies
4 പകർ�കൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-What is the tenure of settlement commission under AIT Act?
AIT ആ�ിന് കീഴി�� െസ�ിൽെമൻറ് ക�ീഷൻെറ കാലാവധി എ�യാണ്?
        A:-1 year
1 വർഷം
        B:-2 years
2 വർഷം
        C:-3 years
3 വർഷം
        D:-5 years
5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question86:-Which is the form of application for registration of a Charitable Trust?
ഒ� ചാരി�ബിൾ ��ിൻെറ രജിേ�ഷ�� അേപ�ാ േഫാം ഏതാണ്?
        A:-Form No. 10
േഫാം ന�ർ 10
        B:-Form No. 11
േഫാം ന�ർ 11
        C:-Form No. 12
േഫാം ന�ർ 12
        D:-Form No. 13
േഫാം ന�ർ 13
        Correct Answer:- Option-D
Question87:-Who is empowered to give permission for prosecution under section 84(2) of AIT Act?
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 84(2) �കാരം േ�ാസിക�ഷന് അ�മതി നൽകാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം?
        A:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        B:-Government Secretary
ഗവൺെമൻറ് െസ��റി
        C:-Government
സർ�ാർ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-Form prescribed for any claim of relief from double taxation under section 15 of the AIT Act is _________
AIT ആ�ിെല െസ�ൻ 15 �കാരം ഇര� നി�തിയിൽ നി�� ഇളവ് ലഭി��തി�� ഏെതാ� െ�യിമി�ം നിർേ�ശി�ിരി�� േഫാം _________ ആണ്.
        A:-Form No. 35
േഫാം ന�ർ 35
        B:-Form No. 38
േഫാം ന�ർ 38
        C:-Form No. 42
േഫാം ന�ർ 42
        D:-Form No. 50
േഫാം ന�ർ 50
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-Agricultural income tax computed by the assessing authority can be rounded to
അസ�ിംഗ് അേതാറി�ി കണ�ാ�ിയ കാർഷിക വ�മാന നി�തി ഇ�െന റൗ�് െച�ാം
        A:-Nearest one rupee
ഏ��ം അ��� ഒ� �പ
        B:-Nearest ten rupees
ഏ��ം അ��� പ�് �പ
        C:-Nearest five rupees
ഏ��ം അ���അ�് �പ
        D:-Rounding of tax cannot be permitted
നി�തി റൗ�് െച�ാൻ അ�വദി�ി�
        Correct Answer:- Option-A
Question90:-Date on or before which Audit report is to be filed by a company under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം ഒ� ക�നി ഓഡി�് റിേ�ാർ�് ഫയൽ െചേ�� തീയതി അെ��ിൽ അതിന് ��്?
        A:-31 May
െമയ് 31
        B:-31 July
�ൈല 31
        C:-31 October
ഒേ�ാബർ 31
        D:-31 December
ഡിസംബർ 31
        Correct Answer:- Option-D
Question91:-Fee for interlocutory application before the Appellate tribunal
അ�േല�് ൈ�ബ�ണലിന് ��ാെക�� ഇട�ാല അേപ��� ഫീസ്
        A:-Rs. 150
150 �പ
        B:-Rs. 250
250 �പ
        C:-Rs. 200
200 �പ
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        D:-Rs. 500
500 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question92:-Maximum period admissible to keep the seized records within the custody of the empowered authority with the permission of higher
authority, from the date of seizure is _______
പിടിെ��� േരഖകൾ ഉ�ത അധികാരി�െട അ�മതിേയാെട അധികാരെ���ിയ അധികാരി�െട ക�ഡിയിൽ ��ി�ാൻ അ�വദനീയമായ പരമാവധി കാലയളവ്, പിടിെ���ൽ തീയതി
�തൽ _______ ആണ്.
        A:-180 days
180 ദിവസം
        B:-210 days
210 ദിവസം
        C:-240 days
240 ദിവസം
        D:-360 days
360 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-Which of the following is the prescribed form for notice, if incomplete or incorrect returns are filed?
അ�ർ�മായേതാ െത�ായേതാ ആയ റിേ��കൾ ഫയൽ െച�ാൽ, താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് േനാ�ീസിനായി നിർേ�ശി�െ�� േഫാം?
        A:-Form 10
േഫാം 10
        B:-Form 8
േഫാം 8
        C:-Form 9
േഫാം 9
        D:-Form 11
േഫാം 11
        Correct Answer:- Option-A
Question94:-Agricultural income derived from the cultivation of paddy is
െനൽ�ഷിയിൽ നി�് ലഭി�� കാർഷിക വ�മാനം
        A:-Taxable income
നി�തി നൽേക� വ�മാനം
        B:-Non taxable income
നി�തി നൽേക�ാ� വ�മാനം
        C:-Occasionally taxable
ഇട�ിെട നി�തി നൽേക�ത്
        D:-Partially taxable
ഭാഗികമായി നി�തി നൽേക�ത്
        Correct Answer:- Option-B
Question95:-While computing agricultural income, any rent paid in the previous year in respect of the land from which the agricultural income is
derived shall be
കാർഷിക വ�മാനം കണ�ാ�േ�ാൾ, കാർഷിക വ�മാനം ലഭി�� �മി�മായി ബ�െ��് �ൻ വർഷം നൽകിയ ഏെത�ി�ം വാടക
        A:-Deducted
കിഴിവ് െച�ാം
        B:-Added
േചർ�ാം
        C:-Partially added
ഭാഗികമായി േചർ�ാം
        D:-Not to be considered
പരിഗണിേ��തി�
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-Simple interest applicable for non-payment and belated payment of advance tax and tax assessed by the authority is ___________
�ൻ�ർ നി�തി�ം അേതാറി�ി നിർ�യി�� നി�തി�ം അട�ാ�തി�ം ൈവകിയതി�ം ബാധകമായ ലളിതമായ പലിശ ___________ ആണ്.
        A:-10% per annum
�തിവർഷം 10%
        B:-2% per annum
�തിവർഷം 2%
        C:-12% per annum
�തിവർഷം 12%
        D:-15% per annum
�തിവർഷം 15%
        Correct Answer:- Option-C
Question97:-Time limit prescribed for informing the creation of charitable trust
ചാരി�ബിൾ ��് �പീകരി��തിെന�റി�് അറിയി��തിന് നിർേ�ശി�ിരി�� സമയപരിധി
        A:-1 month
1 മാസം
        B:-2 months
2 മാസം
        C:-3 months
3 മാസം
        D:-6 months
6 മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question98:-Who may be regarded as an agent of a non-resident under AIT Act?
AIT ആ�് �കാരം ഒ� �വാസി�െട ഏജൻറായി ആെരയാണ് കണ�ാ�ാൻ കഴി�ക?
        A:-A person having business connection with the non resident
�വാസി�മായി ബിസിന�് ബ��� വ��ി
        B:-A person employed by the non resident
�വാസി�െട കീഴിൽ േജാലി െച�� വ��ി
        C:-A trustee of the non resident
�വാസി�െട ��ി
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question99:-Liability to pay agriculture income tax has been limited to companies registered under the Companies Act 1956 only with effect from
__________
1956െല ക�നി ആ�് �കാരം രജി�ർ െച� ക�നികൾ�് മാ�േമ കാർഷിക ആദായനി�തി അട�ാ�� ബാധ�ത __________ �തൽ �ാബല��ിൽ വ�� തര�ിൽ
പരിമിതെ���ിയി��.
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        A:-01.04.2013
01.04.2013
        B:-01.04.2014
01.04.2014
        C:-01.07.2007
01.07.2007
        D:-01.07.2009
01.07.2009
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-Amount deductible as donation to a trust from the agricultural income of the previous year of a person is limited to
ഒ� വ��ി�െട �ൻ വർഷെ� കാർഷിക വ�മാന�ിൽ നി�് ഒ� ��ിന് സംഭാവനയായി കിഴിവ് െച�ാ�� �ക
        A:-1/6th of the total agricultural income or Rs. 20,000 whichever is lesser
െമാ�ം കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 1/6 അെ��ിൽ 20,000 �പ ഏതാേണാ �റവ് അത്
        B:-1/6th of the total agricultural income or Rs. 20,000 whichever is higher
െമാ�ം കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 1/6 അെ��ിൽ 20,000 �പ ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        C:-1/6th of the total agricultural income
െമാ�ം കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 1/6 ഭാഗം
        D:-Rs. 20,000 only
20,000 �പ മാ�ം
        Correct Answer:- Option-A

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

14 of 14 Thursday 22 May 2025 05:25 PM


